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Utbildningsnämnden 

Förslag om hur fritidshemmens verksamhet ska 
genomlysas 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att anta det angivna förslaget om hur en genomlysning av 
fritidshemmens verksamhet ska genomföras under året.  
 

Sammanfattning 
I tjänsteskrivelsen lämnas ett förslag som innebär att en genomlysning av fritidshemmens 
verksamhet i Nacka genomförs av utbildningsenheten under året. Förslaget innebär att 
utbildningsenheten sammanställer och analyserar de uppgifter om fritidshemmen i Nacka 
som inhämtas inom ramen för utbildningsnämndens uppföljning och utvärdering, i syfte att 
ge en samlad bild av kvaliteten i verksamheten. När så är möjligt ska jämförelser över tid och 
med andra kommuner göras. Genomlysningen inkluderar också en redogörelse för vad de 
statliga styrdokumenten anger för ramar och uppdrag för fritidshemmens verksamhet. 
Redovisning till nämnden föreslås ske i december 2018. 
  

Ärendet 
 
Bakgrund 
Utbildningsnämnden beslutade den 15 februari 2018 att ge utbildningsdirektören i uppdrag 
att återkomma till nämnden med förslag om hur en genomlysning av verksamheten inom 
fritidshemmen kan genomföras under året. I denna tjänsteskrivelse lämnas förslag i enlighet 
med detta uppdrag. 
 
Förslag gällande genomlysning av fritidshemmens verksamhet under 2018 
Den information om fritidshemmen i Nacka som erhålls inom ramen för 
utbildningsnämndens uppföljning och utvärdering sammanställs och analyseras av 
utbildningsenheten för att ge en samlad bild av fritidshemmens verksamhet till 
utbildningsnämnden i december 2018. Statliga styrdokument anger uppdrag och ramar för 
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fritidshemmens verksamhet. En beskrivning av vad detta innebär kommer därför att ingå i 
rapporteringen till nämnden.  
 
Underlaget för genomlysningen inkluderar: 
 

• Enkäter till föräldrar och elever  
• Observationer i verksamheten av pedagoger från andra kommuner inom VÅGA 

VISA  
• Personalstatistik 
• Övrigt underlag, exempelvis utbildningsenhetens kvalitetssamtal med rektorer  

 
Enkätsvar från elever och föräldrar insamlas årligen från samtliga kommunala och fristående 
skolor i Nacka, för att ta reda på bland annat nöjdheten med skolans och fritidshemmens 
verksamhet. Genom den offentliga statistiken finns uppgifter om fritidshemmens personal. 
Nackas medverkan inom VÅGA VISA ger värdefulla bilder av fritidshemmen genom de 
observationer som pedagoger från andra kommuner genomför i cirka fyra grundskolor varje 
år. Eftersom det är få enheter med fritidsverksamhet som observeras varje år föreslås att 
observationer från perioden 2015-2018 beaktas i genomlysningen. Vad gäller enkätsvaren och 
personalstatistiken är det istället relevant att göra jämförelser över tid. I enlighet med 
nämndens utvärderingsplan (UBN 2018/17), planeras kvalitetssamtal under hösten 2018 med 
samtliga rektorer, vilket också kan bidra med information för en analys av fritidshemmens 
kvalitet.  
 
Resultaten av elev- och föräldraenkäterna, personalstatistiken och observationerna 
rapporteras löpande till utbildningsnämnden, i enlighet med nämndens utvärderingsplan 
(UBN 2018/17). I syfte att genomlysa just fritidshemmens verksamhet föreslås att 
utbildningsenheten ska sammanställa dessa delar särskilt och analysera det underlag som 
utbildningsenheten samlar in under året. I den utsträckning det är möjligt ska 
genomlysningen inkludera jämförelser över tid och med andra kommuner. På det sättet kan 
en samlad bild erhållas av kvaliteten i den fritidsverksamhet som erbjuds eleverna i Nacka.  

Ekonomiska konsekvenser 
Den föreslagna genomlysningen innebär inte några ökade kostnader utan sker inom ram.  

Konsekvenser för barn 
Den föreslagna genomlysningen av fritidshemmen utgår från ett elevperspektiv och syftar till 
att ge en samlad bild av kvaliteten i fritidshemmens verksamhet.  
 
 
 
Lotta Valentin   Åsa Arnell 
Enhetschef   Utbildningsexpert 
Utbildningsenheten  Utbildningsenheten 
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